2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 мая 2015 г.

г. Калининград
	№ 812

Об организации открытого
конкурса на получение
муниципального гранта в 2015 году

В целях привлечения общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Город Калининград», к участию в решении социально значимых вопросов местного значения, развитию общественных инициатив, в соответствии с решением окружного совета депутатов города Калининграда от 12.11.2008 № 275 «Об утверждении Положений «О муниципальном гранте городского округа «Город Калининград», «Об открытом конкурсе на получение муниципального гранта и порядке его проведения в городском округе «Город Калининград» (в редакции последующих решений), решением городского Совета депутатов Калининграда от 25.03.2015 № 91 «О внесении дополнений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 19.11.2014 № 371 «О приоритетных направлениях предоставления муниципального гранта в 2015 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации городского округа «Город Калининград» (И.В. Воробьёва) организовать в 2015 году проведение среди общественных объединений открытого конкурса на получение муниципального гранта по приоритетному направлению «Содействие деятельности общественных объединений, направленной на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организацию социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
2. Установить по приоритетному направлению «Содействие деятельности общественных объединений, направленной на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организацию социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» общую сумму грантов – 1000000 (один миллион) рублей и перечень конкурсных номинаций:
2.1 поддержка проектов и программ, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организацию социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, максимальный размер гранта – 300000 (триста тысяч) рублей, минимальный размер гранта – 20000 (двадцать тысяч) рублей;

2.2 поддержка проектов и программ, направленных на организацию взаимодействия и сотрудничества национально-культурных общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Город Калининград», по решению социально значимых вопросов местного значения, максимальный размер гранта – 300000 (триста тысяч) рублей, минимальный размер гранта – 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (Е.Л. Марущак) подготовить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на предоставление муниципального гранта для реализации целевых социальных программ общественными объединениями по приоритетному направлению «Содействие деятельности общественных объединений, направленной на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организацию социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» в 2015 году.
4. Возложить полномочия грантодателя муниципального гранта городского округа «Город Калининград» по приоритетному направлению «Содействие деятельности общественных объединений, направленной на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организацию социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на администрацию городского округа «Город Калининград».

5. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» И.В. Воробьёву.

Глава городского округа
                                                            А.Г. Ярошук